
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 

Ufficio XIII - Cremona 

           USR Lombardia – Ufficio XIII – A.T.  di Cremona – Piazza XXIV Maggio, 1 – 26100     Cremona            
…………………Tel. +39 0372 4681 – Email usp.cr@istruzione.it 

- 1 - 

 

Prot. n. MIUR AOO USPCR R.U.7406                      Cremona, 25 luglio 2011 

 

IL DIRIGENTE 

VISTA la comunicazione Prot. MIURAOODRLO RU 7560 del 19 luglio 2011 “risorse     

aggiuntive as 2011/12 – progetti”; 

 VISTA la C.M. n. 63 del 13 luglio  2011; 

VISTI  i progetti presentati dalle Scuole in riferimento alla Comunicazione MIURAUSPCR RU 

6282 del 20 giugno 2011; 

VISTO il verbale del gruppo di valutazione dei progetti  

CONSIDERATA  la necessità di sostenere le scuole nella loro azione progettuale con 

particolare riferimento alle situazioni di disagio sociale , di accoglienza e di 

inserimento degli studenti stranieri ; 

CONSIDERATA  la necessità di supportare la formazione   di un gruppo di docenti esperti 

e competenti nelle tematiche della accoglienza e inserimento degli studenti stranieri 

in vista della futura costituzione di poli/sportello di consulenza territoriale; 

 

DECRETA 

Sono assegnati alle scuole indicate in tabella le risorse aggiuntive di cui alla comunicazione  

MIURAOODRLO RU 7560 del 19 luglio 2011 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 

Ufficio XIII - Cremona 

           USR Lombardia – Ufficio XIII – A.T.  di Cremona – Piazza XXIV Maggio, 1 – 26100     Cremona            
…………………Tel. +39 0372 4681 – Email usp.cr@istruzione.it 

- 2 - 

 

Elenco scuole con distacchi per progetti intercultura 

SCUOLA PRIMARIA 

SCUOLA SEDE DOCENTE ORE 

DD CREMONA PRIMO CREMONA Cremona Stefania  6 

DD CREMONA SECONDO CREMONA Grecchi Paola 6 

DD CREMONA TERZO CREMONA Bellintani Carla 6 

DD CREMONA QUARTO CREMONA Salanti Aida 6 

DD CREMONA QUINTO CREMONA Tamborini Anna 6 

DD CASALMAGGIORE CASALMAGGIORE Prestileo Teresa 6 

IC CASTELLEONE CASTELLEONE Lavezzi Graziella 6 

IC CASTELVERDE CASTELVERDE Zelioli Mario 4 

IC OFFANENGO  OFFANENGO Maccalli Olga (*) 4 

DD CREMA PRIMO CREMA Surace Anna 6 

DD CREMA SECONDO CREMA Melada Adelisa 4 

DD PANDINO PANDINO Iezzi Antonella 4 

IC PIZZIGHETTONE PIZZIGHETTONE Rancati Loredana   4 

DD RIVOLTA D’ADDA RIVOLTA D ADDA Raimondi Marinella Nadia 4 

IC SERGNANO SERGNANO Sangiovanni Annunciata  4 

IC SORESINA SORESINA Scarinzi Lorenza (**) 9 

IC SOSPIRO SOSPIRO Vetromilo Daniela  6 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 

Ufficio XIII - Cremona 

           USR Lombardia – Ufficio XIII – A.T.  di Cremona – Piazza XXIV Maggio, 1 – 26100     Cremona            
…………………Tel. +39 0372 4681 – Email usp.cr@istruzione.it 

- 3 - 

 

 

 

SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO 

 

SCUOLA SEDE DOCENTE CC ORE 

IC CASALMAGGIORE CASALMAGGIORE Feroldi Maria Luisa A043 6 

IC CASALBUTTANO  ROBECCO  Branchi Maria Santa  A043 6 

IC GUSSOLA  CINGIA DE’ BOTTI  Orlandoni Laura A030 6 

IC SAN BASSANO SAN BASSANO Merli Danio  A030 4 

IC SONCINO SONCINO Boldrini Raffaela  A059 6 

IC TRESCORE CREMASCO 
TRESCORE 
CREMASCO Branchi Raffela  A043 

4 

IC VESCOVATO  OSTIANO  Baldini Giancarla  A032 6 

SMS CAMPI CR CREMONA Giamo Carmela (*) sost 4 

SMS VIDA CR CREMONA Zambelli Antonella  A043 6 

SMS VIRGILIO CR CREMONA Lazzari Costanza  A043 6 

SMS GALMOZZI CREMA CREMA Gusmaroli  Giuseppina  A043 4 

 

 

SCUOLA SECONDARIA DI SECONDO GRADO 

 

SCUOLA SEDE DOCENTE cc Ore 

IIS ROMANI – Liceo Scientifico  CASALMAGGIORE Mori Claudia A051 4 

IIIS SRAFFA- Istituto Professionale  CREMA Canciani Laura A050 6 

IIS  EINAUDI- Istituto Professionale CREMONA Piazzi Florisa A019 6 

IPIA MARAZZI CREMA Circo Chiara A050 6 

IIS  A.P.CIMINO- Istituto 
Professionale  CREMONA Buccellati Ettore A047 6 

ITC BELTRAMI CREMONA Passamonti Patrizia  A246 3 

 

 

 



 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 

Ufficio XIII - Cremona 

           USR Lombardia – Ufficio XIII – A.T.  di Cremona – Piazza XXIV Maggio, 1 – 26100     Cremona            
…………………Tel. +39 0372 4681 – Email usp.cr@istruzione.it 

- 4 - 

 

Note:  

(*)   le docenti  svolgeranno la loro funzione con  particolare riferimento agli studenti stranieri 

certificati  

(**) La Docente assumerà la funzione di referente  per sportello di consulenza a supporto 

dell’UST XIII Cremona  

 

I docenti con distacco : 

1. svolgono la loro attività prioritariamente nella loro sede di servizio ma sono a 

disposizione delle scuole del loro ambito territoriale per consulenze e/o confronti di 

esperienze in un logica dei messa in rete delle risorse assegnate;  

2. hanno il compito di partecipare , nell’orario di servizio  e a spese del proprio Istituto, al 

coordinamento provinciale  , che viene assegnato al Responsabile dell’Ufficio Supporto 

all’Autonomia  delle Istituzioni scolastiche di questo Ufficio Territoriale . Il gruppo di  

coordinamento avrà , fra le sue finalità, quella di  monitorare le esperienze delle scuole 

e quella di costruire una progettualità provinciale per l’anno 2011/12; 

3. sempre nell’orario di servizio presteranno consulenza in materia di integrazione degli 

alunni stranieri alle scuole che ne faranno richiesta; 

4. al termine del distacco dovranno relazionare sul  lavoro svolto ed inserire la 

documentazione prodotta sul portale www.credac.net sezione intercultura. 

 

 

      Il Dirigente  

Francesca Bianchessi 

 


